ПРОТОКОЛ № 2

овниковского сельскогоЗаседания комиссии Собрания депутатов Зим
поселения по бюджету, налогам и собственности

13.01.2017г.

Председатель: Москаленко Игорь Викторович -  депутат Собрания депутатов
Зимовниковского сельского поселения;

Члены комиссии:
Карякина Наталья Г еннадьевна
Зимовниковского сельского поселения;

п. Зимовники

депутат Собрания депутатов

Кадии Андрей Евгеньевич -  Глава Зимовниковс
Председатель Собрания депутатов Зимовниковског

кого сельского поселения -

Цккало Юрий Иванович -  депутат Собрания
сельского поселения;

Касьянова Ирина Владимировна
Зимовниковского сельского поселения;

Лукьянова Марина Всеволодовна
Зимовниковского сельского поселения;

Шкуропатов Петр Александрович
Зимовниковского сельского поселения;

Магомедов Залумхан Абдулаевич
Зимовниковского сельского поселения;

Григоренко Евгений Николаевич
Зимовниковского сельского поселения;

Новиков Анатолий Николаевич
Зимовниковского сельского поселения.

'о сельского поселения;

депутатов Зимовниковского

депутат Собрания депутатов

Повестка дня:

тат Собрания депутатовдепу

-  депутат Собрания депутатов

тат Собрания депутатов-  деп^

-  депутат Собрания депутатов

-  депутат Собрания депутатов

1. Об оценке эффективности налоговых льгот и ставок по земельному налогу.
2. Об оценке эффективности налоговых льгот и ставок по налогу на
имущество физических лиц.

Зимовниковского сельского
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Грибинюкову М.В. -  начальника
сектора экономики и финансов Администрации
поселения.
-«Решением Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения
08.11.2012 №8 «О земельном налоге» освобождены от уплаты земельнЬго
налога под индивидуальным жилищным строение
личного подсобного хозяйства, граждане
проживающие на территории Зимовниковского сёльского поселения не менее
5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, совместно
проживающие с ними, в том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а

от

м или за земли для ведения
Российской Федерации,

также находящихся под опекой или попечител
воспитания этих детей не менее 3 лет. Сумма
итогам 2016 года составила две тысячи рублей».

эством детей, при условии
предоставленной льготы по

ВЫСТУПИЛИ: Лукьянова М.В. с предложением о сохранении установленной
льготы в 2017 году в целях поддержки политики Правительства Российской
федерации и Ростовской области, направленной
включении в стаж муниципальной службы следую

[г уплаты земельного налога
а земли для ведения личного

РЕШИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: сохранить льготу по земельному налогу
в виде освобождения от уплаты освобождения о
под индивидуальным жилищным строением или з
подсобного хозяйства, гражданам Российской Федерации, проживающим на
территории Зимовниковского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих
трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в
том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под

юсна повышение рождаемости
щие периоды.

опекой или попечительством детей, при условии
менее 3 лет.

воспитания этих детей не

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: Грибинюкову М.В. -  начальника
сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского
поселения.
-«Решением Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от
21.11.2014 №82 «О налоге на имущество физических лиц» предоставлены
пониженные ставки для граждан, суммарная инвентаризационная стоимость
объектов, налогообложения которых превышает 500000 рублей. Сумма налога
не поступившая в бюджет поселения за 2016 го
миллионов рублей».

ц составляет около полутора

ВЫСТУПИЛИ: Шкуропатов П.А. с предложением о сохранении
установленных ставок налога в 2017 году, поскольку в 2018 году будет
осуществляться переход на новую систему исчисления налога на имущество
физических лиц от кадастровой стоимости.

РЕШИЛИ ПО ВТОРОМУ
граждан, суммарная

ВОПРОСУ: сохрани^
инвентаризационная

налогообложения которых превышает 500000

Председатель:

ъ пониженные ставки для
стоимость объектов,

рублей.

И.В. Москаленко